
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2023

26/04/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2023
Pregão eletrônico
20/2023 - PE
30/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à aquisição, de
forma parcelada, de materiais de construção complementares para manutenção e
conservação de bens móveis e imóveis da Administração Municipal de Luzerna/SC,
conforme especificações contidas no Termo de Referência e Anexos que integram este
Edital.

Lote: 1
Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Arame Galvanizado nº 12 - Arame Galvanizado nº 12 30,000 KG 16,13 483,90

2 ARAME GALVANIZADO Nº 14 - ARAME GALVANIZADO Nº 14 30,000 KG 16,47 494,10

3 ARAME GALVANIZADO Nº 16 - ARAME GALVANIZADO Nº 16 30,000 KG 17,68 530,40

4 Arame Recozido n. 18 - Arame Recozido n. 18 50,000 KG 14,59 729,50

Total do Participante: 2.237,90

Lote: 2
Participante: BELEGANTE E CARNIEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

5 Areia média - entregue no local - Areia média - entregue no local 400,000 M3 220,00 88.000,00

6 Areia fina - entregue no local - Areia fina - entregue no local 50,000 M3 216,00 10.800,00

Total do Participante: 98.800,00

Lote: 3
Participante: BELEGANTE E CARNIEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

7 ADESIVO EPOXI MASSA 100g - ADESIVO EPOXI MASSA 100g 15,000 UN 8,90 133,50

8 ADESIVO PARA MADEIRA EXTRA 1 kg - ADESIVO PARA MADEIRA
EXTRA 1 kg

30,000 UN 26,50 795,00

9 Aditivo impermeabilizante para concreto 18L - Aditivo
impermeabilizante para concreto 18L

10,000 UN 159,00 1.590,00

10 Aditivo plastificante para concreto 1L - Aditivo plastificante para
concreto 1L

40,000 UN 19,98 799,20

11 Aditivo plastificante para argamassas de assentamento 1L - Aditivo
plastificante para argamassas de assentamento 1L - Referência
para qualidade do produto: Alvenarit ou similar

100,000 UN 16,59 1.659,00



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Anel de vedação para vaso sanitário - Anel de vedação para vaso

sanitário
25,000 UN 15,59 389,75

13 Argamassa ACI - saco com 20 kg - Argamassa ACI - saco com 20 kg 100,000 SC 21,90 2.190,00

14 Argamassa ACII - saco com 20 kg - Argamassa ACII - saco com 20 kg 100,000 SC 29,00 2.900,00

15 Argamassa ACIII - saco com 20 kg - Argamassa ACIII - saco com 20
kg

100,000 SC 36,95 3.695,00

16 Argamassa branca para porcelanato - saco com 20kg - Argamassa
branca para porcelanato - saco com 20kg

250,000 SC 49,79 12.447,50

17 Assento sanitário almofadado, na cor branca - Assento sanitário
almofadado, na cor branca

50,000 UN 69,99 3.499,50

18 Bandeja plástica para pintura 2,7L - Bandeja plástica para pintura
2,7L

5,000 UN 8,99 44,95

19 Bandeja plástica para pintura 10L - Bandeja plástica para pintura
10L

5,000 UN 10,99 54,95

20 BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 29 cm - BLOCO DE CONCRETO 14
X 19 X 29 cm

2.000,0 UN 4,78 9.560,00

21 Bocal pendente com rabicho - Bocal pendente com rabicho 40,000 UN 15,93 637,20

22 BROXA PARA PINTURA - BROXA PARA PINTURA 40,000 UN 10,00 400,00

23 Cal hidratado - saco com 20 kg - Cal hidratado - saco com 20 kg 200,000 SC 21,98 4.396,00

24 Cal para pintura - saco com 8kg - Cal para pintura - saco com 8kg 100,000 SC 19,98 1.998,00

25 Cal virgem - saco com 20kg - Cal virgem - saco com 20kg 50,000 SC 29,90 1.495,00

26 Cantoneira rodaforro meia cana frisada PVC branco, br 6,00m -
Cantoneira rodaforro meia cana frisada PVC branco, barra 6,00m

210,000 M 9,98 2.095,80

27 Cantoneira tipo U PVC branco - br 6m - Cantoneira tipo U PVC
branco - br 6m

50,000 BR 10,50 525,00

28 Cantoneira interna PVC branca - Cantoneira interna PVC branca 50,000 UN 4,59 229,50

29 Chuveiro elétrico 220V 5500W - Chuveiro elétrico 220V 5500W 15,000 UN 59,98 899,70

30 Chuveiro elétrico 220V 7500W - Chuveiro elétrico 220V 7500W 15,000 UN 85,00 1.275,00

31 CIMENTO SACO COM 50kg - CIMENTO SACO COM 50kg 1.500,0 SC 44,75 67.125,00

32 conjunto/parafuso/bucha para telha fibrocimento -
conjunto/parafuso/bucha para telha fibrocimento

200,000 UN 2,00 400,00

33 Corante líquido 50ml - várias cores - Corante líquido 50ml - várias
cores

50,000 UN 8,50 425,00

34 Cumeeira cerâmica Portuguesa, barro natural. - Cumeeira cerâmica
Portuguesa, barro natural.

100,000 UN 5,30 530,00

35 Desempenadeira plástica com espuma - Desempenadeira plástica
com espuma

15,000 UN 15,86 237,90

36 Desempenadeira dentada grande de aço lisa - Desempenadeira
dentada grande de aço lisa

10,000 UN 33,00 330,00

37 Escova de aço - Escova de aço 10,000 UN 12,07 120,70

38 ESPUMA EXPANSIVA PU 500ML - ESPUMA EXPANSIVA PU 500ML 20,000 UN 29,90 598,00

39 FITA ADESIVA DUPLA FACE, FIXA FORTE 12mm x 2m - FITA ADESIVA
DUPLA FACE, FIXA FORTE 12mm x 2m

100,000 UN 13,98 1.398,00

40 Fita antiderrapante preta para segurança em escadas e pisos - Fita
antiderrapante preta para segurança em escadas e pisos 20m

30,000 UN 129,00 3.870,00

41 FITA MULTI-USO ASFÁLTICA AUTO ADESIVA 10cm X 10m - FITA
MULTI-USO ASFÁLTICA AUTO ADESIVA 10cm X 10m

20,000 UN 45,05 901,00

42 Fita multi-uso asfáltica auto adesiva 20cmx10m - Fita multi-uso
asfáltica auto adesiva 20cmx10m

20,000 UNI 52,00 1.040,00



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 FITA ZEBRADA S/ ADESIVO 70mm COM 100m - FITA ZEBRADA S/

ADESIVO 70mm COM 100m
30,000 UN 20,00 600,00

44 Forro flexível PVC frisado 20cm de largura, na cor branca - Forro
flexível PVC frisado 20cm de largura, na cor branca com encaixe do
tipo macho e fêmea

300,000 M2 30,90 9.270,00

45 Fundo preparador de parede 3,6L - Fundo preparador de parede
3,6L

50,000 UN 51,98 2.599,00

46 FUNDO PREPARADOR PARA MADEIRA 3,6L - FUNDO PREPARADOR
PARA MADEIRA 3,6L

20,000 UN 59,90 1.198,00

47 Selador acrílico 18L - Selador acrílico 18L 10,000 UNI 100,89 1.008,90

48 Garfo para rolo 23cm - Garfo para rolo 23cm 30,000 UN 11,98 359,40

49 HIDROASFALTO LIQUIDO 18 KG - HIDROASFALTO LIQUIDO 18 KG 10,000 UN 70,90 709,00

50 Lona plástica preta (120 micras) - Lona plástica preta (120 micras) 3.000,0 M 2,00 6.000,00

51 Manta líquida base elastomérica branca impermeabilizante 18L -
Manta líquida base elastomérica branca impermeabilizante 18L -
Referência para qualidade do produto: Vedapren ou similar

10,000 UN 259,00 2.590,00

52 MANTA GEOTÊXTIL TIPO BIDIM OU SIMILAR - MANTA GEOTÊXTIL
TIPO BIDIM OU SIMILAR

400,000 M2 8,50 3.400,00

53 Massa acrílica. 18 litros. - Massa acrílica. 18 litros. 15,000 UN 125,09 1.876,35

54 Massa corrida. 18 litros. - Massa corrida. 18 litros. 20,000 UN 70,00 1.400,00

55 MASSA CORRIDA 3,6L - MASSA CORRIDA 3,6L 10,000 UN 25,90 259,00

56 Prolongador para torneira 4mm - Prolongador para torneira 4mm 20,000 UN 11,50 230,00

57 Resina impermeabilizante incolor base de solvente 18 litros - Resina
impermeabilizante incolor base de solvente 18 litros

10,000 UN 389,90 3.899,00

58 Rolo antigota para pintura 23cm - Rolo antigota para pintura 23cm 50,000 UN 15,90 795,00

59 Rolo antirespingo para pintura 23cm - Rolo antirespingo para
pintura 23cm

50,000 UN 12,50 625,00

60 Rolo de lã 10cm para pintura - Rolo de lã 10cm para pintura 30,000 UN 25,00 750,00

61 Rolo de lã para pintura 23cm - Rolo de lã para pintura 23cm 30,000 UN 23,00 690,00

62 Rolo fita crepe 18mmx50m - Rolo fita crepe 18mmx50m 15,000 UN 5,50 82,50

63 Rolo fita crepe 48mmx50m - Rolo fita crepe 48mmx50m 15,000 UN 15,00 225,00

64 Selador acrílico 3,6L - Selador acrílico 3,6L 20,000 UN 62,00 1.240,00

65 Selante PU 400g - Selante PU 400g 40,000 UN 25,98 1.039,20

66 Sifão sanfonado 0,75m - Sifão sanfonado 0,75m 100,000 UN 20,98 2.098,00

67 Sifão sanfonado 1,50m - Sifão sanfonado 1,50m 10,000 UN 18,50 185,00

68 SIFÃO DUPLO - SIFÃO DUPLO 10,000 UN 23,00 230,00

69 Silicone acrílico branco (base d'água) 280g - Silicone acrílico branco
(base d'água) 280g

10,000 UN 25,00 250,00

70 SILICONE INCOLOR 280gr - SILICONE INCOLOR 280gr 50,000 UN 25,00 1.250,00

71 SILICONE INCOLOR 50gr - SILICONE INCOLOR 50gr 15,000 UN 11,00 165,00

72 Solvente 5L - Solvente 5L 50,000 UN 100,00 5.000,00

73 Tanque de fibra 60L - Tanque de fibra 60L 3,000 UN 880,10 2.640,30

74 TELHA ONDULADA 2,13x1,10m 6mm - TELHA ONDULADA
2,13x1,10m 6mm

500,000 UN 79,90 39.950,00



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
75 TELHA ONDULADA 2,44x0,50m 4mm - TELHA ONDULADA

2,44x0,50m 4mm
150,000 UN 29,88 4.482,00

76 Telha ondulada 2,44x1,10m 6mm - Telha ondulada 2,44x1,10m
6mm

500,000 UN 95,50 47.750,00

77 Telha natural cerâmica modelo portuguesa - Telha natural cerâmica
modelo portuguesa

300,000 UN 4,00 1.200,00

78 Telha cerâmica portuguesa - acabamento lateral curvo - Telha
cerâmica portuguesa - acabamento lateral curvo

100,000 UNI 129,00 12.900,00

79 THINNER 5 L - THINNER 5 L 50,000 UN 95,90 4.795,00

80 THINNER 900ml - THINNER 900ml 50,000 UN 22,90 1.145,00

81 Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x24cm - Tijolo cerâmico 6 furos
9x14x24cm

3.000,0 UN 1,00 3.000,00

82 Tijolo cerâmico 8 furos 11,5x19x24cm - Tijolo cerâmico 8 furos
11,5x19x24cm

1.500,0 UN 1,00 1.500,00

83 TIJOLO MACIÇO 10x6x22cm - TIJOLO MACIÇO 10x6x22cm 500,000 UN 2,00 1.000,00

84 Tinta acrílica fosca 900ml - cores diversas (certificada ABRAFATI) -
Premium - Tinta acrílica fosca 900ml - cores diversas (certificada
ABRAFATI) - Premium

30,000 UN 31,90 957,00

85 Tinta acrílica fosca 18L - cores diversas (certificada ABRAFATI) -
Premium - Tinta acrílica fosca 18L - cores diversas (certificada
ABRAFATI) - Premium

40,000 UN 425,00 17.000,00

86 Tinta acrílica fosca 3,6L - cores diversas (certificada ABRAFATI) -
Premium - Tinta acrílica fosca 3,6L - cores diversas (certificada
ABRAFATI) - Premium

50,000 UN 128,00 6.400,00

87 Tinta acrílica acetinada 3,6L - cores diversas (certificada ABRAFATI)
- Premium - Tinta acrílica acetinada 3,6L - cores diversas
(certificada ABRAFATI) - Premium

20,000 UN 198,90 3.978,00

88 Tinta acrílica acetinada 18L - cores diversas (certificada ABRAFATI) -
Premium - Tinta acrílica acetinada 18L - cores diversas (certificada
ABRAFATI) - Premium

20,000 UN 450,00 9.000,00

89 Tinta acrílica semi-brilho 900ml - cores diversas (certificada
ABRAFATI) - Premium - Tinta acrílica semi-brilho 900ml - cores
diversas (certificada ABRAFATI) - Premium

20,000 UN 43,00 860,00

90 Tinta acrílica semi-brilho 18L - cores diversas (certificada ABRAFATI)
- Premium - Tinta acrílica semi-brilho 18L - cores diversas
(certificada ABRAFATI) - Premium

40,000 UN 419,00 16.760,00

91 Tinta acrílica semi-brilho 3,6L - cores diversas (certificada
ABRAFATI) - Premium - Tinta acrílica semi-brilho 3,6L - cores
diversas (certificada ABRAFATI) - Premium

50,000 UN 139,90 6.995,00

92 Tinta esmalte sintético 3,6L Premium base d'água (certificada
ABRAFATI) - cores - Tinta esmalte sintético 3,6L Premium base
d'água - cores diversas

40,000 UN 129,00 5.160,00

93 Tinta esmalte sintético 3,6L Premium base solvente (certificada
ABRAFATI) - cores - Tinta esmalte sintético 3,6L Premium base
solvente - cores diversas

40,000 UN 139,00 5.560,00

94 Tinta esmalte sintético 900ml base solvente (certificada ABRAFATI)
- cores diversas - Permium - Tinta esmalte sintético 900ml base
solvente (certificada ABRAFATI) - cores diversas - Permium

30,000 UNI 45,00 1.350,00

95 Tinta esmalte sintético 900m base d'água (certificada ABRAFATI) -
cores diversas - Premium - Tinta esmalte sintético 900m base
d'água (certificada ABRAFATI) - cores diversas - Premium

30,000 UNI 32,00 960,00

96 Tinta piso qualidade premium fosca para uso interno e extern -
Tinta piso qualidade premium fosca para uso interno e externo,
resistente ao tráfego de pessoas e intempéries (certificada
ABRAFATI) - embalagem 18 litros - cores diversas

40,000 UN 405,00 16.200,00

97 Tinta piso premium 18L uso interno/externo para pintura de q -
Tinta piso premium 18L uso interno/externo para pintura de quadra
esportiva (certificada ABRAFATI) - cores diversas

10,000 UN 419,00 4.190,00



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
98 Verniz para madeira 3,6L - cor natural - Verniz para madeira 3,6L -

cor natural
20,000 UN 145,98 2.919,60

99 Verniz para madeira 3,6L - cor imbuia - Verniz para madeira 3,6L -
cor imbuia

20,000 UN 165,98 3.319,60

100 Tinta spray uso geral 360ml - cores diversas - Tinta spray uso geral
360ml - cores diversas

50,000 UN 23,90 1.195,00

101 Tinta xadrez pó 500gr - Tinta xadrez pó 500gr 50,000 UN 35,00 1.750,00

102 Torneira Boia - Torneira Boia 15,000 UN 22,00 330,00

103 Trincha 1 1/2" pincel - Trincha 1 1/2" pincel 25,000 UN 6,50 162,50

104 TRINCHA 2" PINCEL - TRINCHA 2" PINCEL 15,000 UN 8,50 127,50

105 TRINCHA 2.1/2" PINCEL - TRINCHA 2.1/2" PINCEL 25,000 UN 12,00 300,00

106 TRINCHA 3" PINCEL - TRINCHA 3" PINCEL 15,000 UN 17,00 255,00

107 Veda calha alumínio 285g - Veda calha alumínio 285g 20,000 UNI 30,00 600,00

Total do Participante: 407.400,00

Lote: 4
Participante: JOACABA ACO E FERRO LTDA

108 FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/8" (16mm) - 12 METROS - FERRO DE
CONSTRUÇÃO 5/8" (16mm) - 12 METROS

50,000 BR 1,00 50,00

109 FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2" (12mm)- 12 METROS - FERRO DE
CONSTRUÇÃO 1/2" (12mm)- 12 METROS

150,000 BR 99,80 14.970,00

110 FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8 (10mm) - 12 METROS - FERRO DE
CONSTRUÇÃO 3/8" (10mm) - 12 METROS

200,000 BR 67,06 13.412,00

111 FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16 (8mm) - 12 METROS - FERRO DE
CONSTRUÇÃO 5/16" (8mm) - 12 METROS

200,000 BR 45,41 9.082,00

112 FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4 (6mm) - 12 METROS - FERRO DE
CONSTRUÇÃO 1/4" (6mm) - 12 METROS

200,000 BR 28,24 5.648,00

113 FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/16 (5mm) - 12 METROS - FERRO DE
CONSTRUÇÃO 3/16" (5mm) - 12 METROS

200,000 BR 20,70 4.140,00

114 FERRO DE CONSTRUÇÃO 4.2 mm - 12 METROS - FERRO DE
CONSTRUÇÃO (4,2 mm) - 12 METROS

200,000 BR 14,69 2.938,00

115 Malha POP #15x15 4,2mm - 2x3,00m - Malha POP #15x15 4,2mm -
2x3,00m

150,000 UN 118,48 17.772,00

116 Trelica TG8 ferro 4,20mm - Trelica TG8 ferro 4,20mm 400,000 M 9,47 3.788,00

Total do Participante: 71.800,00

Lote: 5
Participante: FGS COMERCIAL LTDA

117 Extintor PQS 4kg, incluindo placas de sinalização - Extintor PQS 4kg,
incluindo placas de sinalização

30,000 UN 120,00 3.600,00

118 Extintor PQS 6kg, incluindo placas de sinalização - Extintor PQS 6kg,
incluindo placas de sinalização

15,000 UN 120,00 1.800,00

119 Extintor CO2 4kg, incluindo placas de sinalização - Extintor CO2
4kg, incluindo placas de sinalização

15,000 UN 450,00 6.750,00

120 Extintor AGP 10 litros, incluindo placas de sinalização - Extintor AGP
10 litros, incluindo placas de sinalização

10,000 UN 125,00 1.250,00

121 Sinalização de emergência acrílica LED autônoma - FU - Sinalização
de emergência acrílica LED autônoma 30 lumens, face única (FU),
incluso suporte para fixação no teto, nas cores vermelho e branco,
com inscrição de "SAÍDA". O produto deve atender os requisitos
exigidos pelas normas nacionais (NBR 10898) em dimensões de
textos, autonomia e nível de iluminação.

50,000 UN 57,00 2.850,00



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
122 Sinalização de emergência acrílica LED autônoma - DF - Sinalização

de emergência acrílica LED autônoma 30 lumens, dupla face (DF),
incluso suporte para fixação no teto, nas cores vermelho e branco,
com inscrição de "SAÍDA". O produto deve atender os requisitos
exigidos pelas normas nacionais (NBR 10898) em dimensões de
textos, autonomia e nível de iluminação.

10,000 UN 55,00 550,00

123 Placa fotoluminescente, dimensões de 25x16cm - Placa
fotoluminescente, dimensões de 25x16cm, com inscrição de
"SAÍDA" e seta indicando sentido de saída. Placa com fundo verde e
escrita na cor branca.

100,000 UN 6,05 605,00

124 Luminária emergência 2x55w autonomia mínima 2h resistência -
Luminária emergência 2x55w autonomia mínima 2h resistência ao
fogo 70°

15,000 UN 125,00 1.875,00

125 Luminária de emergência 30 LED bivolt - autonomia 3/6h -
Luminária de emergência 30 LED bivolt - autonomia 3/6h

150,000 UN 15,00 2.250,00

126 Mangueira para GLP (cozinha)  - normatizada - Mangueira para GLP
(cozinha) comprimento 1,20m - normatizada com abraçadeiras

20,000 UNI 26,00 520,00

127 Recarga e teste extintor hidrostático Extintor PQS 4kg - Recarga e
teste extintor hidrostático Extintor PQS 4kg

200,000 UN 37,00 7.400,00

128 Recarga e teste extintor hidrostático Extintor PQS 6kg - Recarga e
teste extintor hidrostático Extintor PQS 6kg

50,000 UN 50,00 2.500,00

129 Recarga Extintor PQS 4kg - Recarga Extintor PQS 4kg 120,000 UN 30,00 3.600,00

130 RECARGA EXTINTOR CO2 - 4KG - RECARGA EXTINTOR CO2 - 4KG 50,000 UN 60,00 3.000,00

131 RECARGA EXTINTOR AGP 10L - RECARGA EXTINTOR AGP 10L 50,000 UN 30,00 1.500,00

132 Recarga e teste hidrostático AGP 10 litros - Recarga e teste
hidrostático AGP 10 litros

50,000 UN 30,00 1.500,00

Total do Participante: 41.550,00

Lote: 6
Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

133 Escora eucalipto para construção diam. 8cm. 3,00m - Escora
eucalipto para construção Ø8cm. 3,00m

200,000 UN 16,25 3.250,00

134 Escora eucalipto para construção diam. 8cm. 4,00m - Escora
eucalipto para construção diam. 8cm. 4,00m

200,000 UN 16,24 3.248,00

Total do Participante: 6.498,00

Lote: 7
Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

135 CHAPA DE MADEIRITE 14mm - 1,10x2,20 m - CHAPA DE MADEIRITE
14mm - 1,10x2,20 m

100,000 UN 89,00 8.900,00

136 CHAPA DE MADEIRITE 10mm - 1,10x2,20 m - CHAPA DE MADEIRITE
10mm - 1,10x2,20 m

200,000 UN 68,59 13.718,00

137 CHAPA DE MADEIRITE 5mm - 1,10x2,20 m - CHAPA DE MADEIRITE
5mm - 1,10x2,20 m

50,000 UN 53,00 2.650,00

138 Chapa de madeirite 18mm - naval - Chapa de madeirite 18mm -
naval 1,60x2,20

15,000 UN 162,00 2.430,00

Total do Participante: 27.698,00

Lote: 8
Participante: BELEGANTE E CARNIEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

139 Lajota de concreto 25x25cm e=2,00cm na cor vermelha para sin -
Lajota de concreto 25x25cm e=2,00cm na cor vermelha para
sinalizaçãotátil/direcional conforme especificações da NBR
16537/2016 (ABNT)

1.000,0 UN 8,98 8.980,00

140 Bloco paver liso de concreto com dim. de 10x20cm esp 6cm - Bloco
paver liso de concreto com dim. de 10x20cm esp 6cm

1.000,0 UNI 1,01 1.010,00

Total do Participante: 9.990,00



Página: 7 / 7

Lote: 10
Participante: BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
144 Revestimento cerâmico de parede 30x60cm - cores diversas -

Revestimento cerâmico de parede 30x60cm - cores diversas
50,000 M2 28,00 1.400,00

145 Porcelanato 60x60cm - comercial - cores claras - Porcelanato
60x60cm - comercial - cores claras

200,000 M2 49,00 9.800,00

146 Porcelanato 60x60cm - classe A - cores claras - Porcelanato
60x60cm - classe A - cores claras

300,000 M2 55,00 16.500,00

147 Piso cerâmico PEI 3 60 x 60 cm - Piso cerâmico PEI 3 60 x 60 cm 100,000 M2 29,00 2.900,00

148 Piso cerâmico PEI 3 50 x 50 cm - Piso cerâmico PEI 3 50 x 50 cm 100,000 M2 21,00 2.100,00

149 Piso cerâmico PEI 3 40x40cm - Piso cerâmico PEI 3 40x40cm 50,000 M2 20,00 1.000,00

150 Nivela piso cunha - pacote 100 unidades - Nivela piso cunha -
pacote 100 unidades

20,000 UNI 23,00 460,00

151 Nivela piso base 1,5mm - pacote 100 unidades - Nivela piso base
1,5mm - pacote 100 unidades

20,000 UNI 19,00 380,00

152 Rejunte com 1kg - cores diversas - Rejunte com 1kg - cores diversas 300,000 PCT 7,75 2.325,00

153 Cunha niveladora para piso cerâmico 50 unidades - Cunha
niveladora para piso cerâmico - pacote com 50 unidades

100,000 PCT 19,00 1.900,00

154 Espaçador para piso cerâmico 5mm pacote c/ 100 unidades -
Espaçador para piso cerâmico 5mm - pacote com 100 unidades

20,000 PCT 6,00 120,00

155 Espaçador para piso cerâmico 3mm pacote c/ 100 unidades -
Espaçador para piso cerâmico 3mm - pacote com 100 unidades

20,000 PCT 6,00 120,00

156 Espaçador para piso cerâmico 2mm pacote c/ 100 unidades -
Espaçador para piso cerâmico 2mm - pacote com 100 unidades

20,000 PCT 4,00 80,00

157 Espaçador/nivelador de revestimentos 1,5mm 50 unid. -
Espaçador/nivelador de revestimentos 1,5mm - pacote com 50
unidades

300,000 PCT 15,00 4.500,00

Total do Participante: 43.585,00

Total Geral: 709.558,90

Assinatura do Responsável

17/05/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


